報道関係者各位

2021年 10月 18 日

株式会社マーケットエンタープライズ

「高く売れるドットコム」が

「シンプルスタイル大賞」特別賞を受賞

株式会社マーケットエンタープライズ（東京都中央区、代表取締役社長：小林 泰士、東証一部・証券コード 3135、

以下「マーケットエンタープライズ」）が運営するネット型総合買取サービス「高く売れるドットコム

（https://www.takakuureru.com/）」は、特定非営利法人・一般社団法人ハウスキーピング協会（東京都渋谷区、代

表理事：澤 一良、以下「ハウスキーピング協会」）が主催する「シンプルスタイル大賞 2021」の「サービス・空間部

門」で特別賞を受賞いたしましたので、お知らせします。

今年で 8 回目を迎えるシンプルスタイル大賞は、ハウスキーピング協会が提唱する「整理」の考え方が活かされ、ス

マートに生きることをサポートしているモノやサービス、コンテンツを表彰するアワードで、「整理収納アドバイザー」

が投票・審査を行います。アワードのエントリーは、企業からの自薦と整理収納アドバイザーによる他薦によって行

われ、特定の「整理収納アドバイザー」による 1次審査を経て、全国の「整理収納アドバイザー」の投票による 2次

審査が行われました。

今回、マーケットエンタープライズが運営する「高く売れるドットコム」は、「整理収納アドバイザー」によるサービス・

空間部門での推薦を受け、1次審査を通過し、最終選考である 2次審査で特別賞を受賞いたしました。シンプルス

タイル大賞の表彰対象は、「時間的効果・経済的効果・精神的効果」のいずれかの効果を満たすものと規定されて

おり、本サービスは従来から整理収納のスペシャリストにご愛用いただいておりました。

新型コロナウイルス感染拡大によるリモートワーク推進や、在宅時間の増加で住環境を見直すなど、断捨離などに

よる暮らしの見直しニーズは、今後、より拡大することが予想されます。さらに、近年、機運が高まっている SDGsの

概念により、不要になったものを捨てるのではなく、再利用できる方法を選ぶ方が増えています。この度の特別賞受

賞をきっかけに、本サービスをより多くの方に知っていただき、整理収納が必要な際にはご活用いただけるよう、サ

ービスをより一層充実させてまいります。

https://www.takakuureru.com/

マーケットエンタープライズでは、今後もお客様にご愛顧いただけるサービス運営を行うとともに、リユース市場の

活性化に努め、持続可能な社会の実現を目指してまいります。

◼️シンプルスタイル大賞

ハウスキーピング協会が提唱する「整理」の考え方が活かされ、スマートに生きることをサポートしているモノやサ

ービス、コンテンツを表彰する制度です。審査は整理収納のスペシャリストである「整理収納アドバイザー」が行

い、コンテンツ部門、サービス・空間部門、プロダクト部門の 3つの部門別に審査を行います。エントリーは企業に

よる自薦のほか、「整理収納アドバイザー」による他薦があります。現在、全国で 161,798名（2021年 8月現在）

の整理収納アドバイザーが活躍をしています。

◼️高く売れるドットコム

全国対応の総合ネット買取サービスです。電話とウェブで相場がすぐにわかる事前査定がご利用可能で、誰もが

簡単に商品を売却することができます。買取対象品は、家電や楽器、ホビー用品から貴金属や着物に食器、農機

具まで幅広く受け付けております。

ウェブサイト：https://www.takakuureru.com/

■株式会社マーケットエンタープライズ

マーケットエンタープライズは、ネット型リユース事業を中心に、メディア事業、モバイル通信事業などを展開してい

ます。「持続可能な社会を実現する最適化商社」をビジョンに掲げ、2006年の設立以来、成長を続けています。

2015年 6月には東証マザーズに上場し、2021年 2月に東証一部上場を果たしました。ネット型リユース事業で

は、「高く売れるドットコム」のほか、日本最大級のリユースプラットフォーム「おいくら」や、80か国以上への中古農

機具の輸出などで事業拡大を続けており、ネット型リユース事業のサービス利用者は延べ 490万人を達成しまし

た。

ウェブサイト：https://www.marketenterprise.co.jp/

【報道関係者からのお問合せ先】

株式会社マーケットエンタープライズ 広報

担当：立花、柏木

Tel：03-6675-3923 Mail：pr@marketenterprise.co.jp

https://www.takakuureru.com/
https://www.marketenterprise.co.jp/
mailto:pr@marketenterprise.co.jp